J
Verzonden: maandag 13 oktober 2014 15:56
Aan: ] <] @ fryslan.nl>
Onderwerp: RE: verplaatsen pad Kleasterdyk
Importance: High

Hallo , wij hadden afgesproken dat ik een mail zou maken voor die een pad op “onze terp” wil
aanleggen. Wil jij doorgeven wat vanuit de archeologie gedaan moet worden? heeft het trouwens over ophogen
van de grond, en niet afgraven...

Als jij klaar bent kun je het mij terug sturen of ook rechtstreeks aan doen toekomen. |k heb met i afgesproken dat

een afschrift krijgt.
aat je mij weten hoe jij het doet, terug of rechtstreeks weg?

Dank '!e wel, groetjes,

Geachte [ INENNNNNY.

Ik heb uw vraag vanuit het cultuurhistorisch uitgangspunt bekeken.

Vanuit dit aspect is de aanleg van een pad aan de voorkant van het rijtje woningen aan de Kleasterdijk geen bezwaar.

Het doortrekken van uw tuinen tot aan het water aan de achterzijde van de woningen vinden we, vanuit het provinciaal beleid,
minder wenselijk omdat wij de voorkeur geven aan openbare oevers. Desalniettemin, wij hebben begrip voor uw wens en denken
niet dat het concretiseren hiervan nadelig zou zijn voor de cultuurhistorische waarden van de plek en de ruimtelijke kwaliteit van het
gebied.

Vanuit het archeologische uitgangspunt is het ingewikkelder. Wij hebben een duidelijker plan nodig van de te verrichten
werkzaamheid voor dat er iets over gezegd kan worden....

Met vriendelilke groet,

Adviseur erfgoed/ruimtelijke kwaliteit

Afdeling Stad en Plattelan Tweebaksmarkt 52 (bezoekersadres)

058 292JjF] / 06 Postbus 20120, 8900 HM Leeuwarden
fryslan.nl www.fryslan.nl
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Van: [mailto: [IIES @ gmail .com]

Verzonden: maandag 29 september 2014 11:05
Aan: d h

Onderwerp: Re: verplaatsen pad Kleasterdyk

Geachtc .

Allereerst dank voor uw reactie, wij wachten in spanning de uitkomsten van uw onderzoeken af. Daarnaast willen wij
wel opmerken, dat voor ons gevoel "de terp" verder achterop het perceel gesitueerd is. Daarnaast zal er geen grote
ingreep gedaan hoeven worden om het pad aan te leggen. Zoals op de foto die ik u eerder al heb gestuurd ook te zien is
ligt het pad hoger als het weiland. Dit zou betekenen dat er eerder grond opgebracht zal worden dan dat er graaf
werkzaamheden plaats zouden moeten vinden. Met het opbrengen van grond zal alles wat daaronder zit verder
onaangeroerd blijven, zo niet beter geconserveerd worden. Daarnaast zal door het aanbrengen van verharding de
belasting van de personenauto's die er overheen zouden moeten gaan rijden beter verdeelt worden naar de ondergrond
dan dat nu gebeurd tijdens het gebruik van tractoren en dergelijke rechtstreeks op het gras.

Daarnaast gaat het ook echt maar om een smal strookje, van maximaal anderhalf & twee meter breed ten opzichte van de
huidige afrastering, wat het geheel al mogelijk zou maken.

Indien gewenst willen wij de plannen ook wel verder in detail uitwerken om u en uw collega's een duidelijker beeld te
geven van onze intenties. Laten we er voor waken dat we dit geheel niet groter gaan maken dan dat feitelijk noodzakelijk
is.

In afwachting van de verdere ontwikkelingen verblijven wij,



Met vriendelijke groet,

I -

2014-09-29 10:29 GMT+02:00 < @ fryslan.nl>:
Geachte | NS

Naar aanleiding van uw vraag over de ‘verplaatsing van het pad’ t.b.v. de woningen aan de Kleasterdijk nr.4 t/m 10, heb ik contact
gehad met mijn collega’s van Vastgoed en van Archeologie.

Wij zijn tot de conclusie gekomen dat wij op dit moment uw vraag nog niet kunnen beantwoorden. Los van de eigendom-kwestie
sec, speelt een aantal zaken een rol in deze kwestie, dat integraal moet worden benaderd, zoals de waarde van de
cultuurhistorische aanleg in zijn geheel en de archeologische waarde van de terp zelf. Hierbij wil ik opmerken dat een ingreep in de
terp impliceert dat archeologisch onderzoek moet worden gedaan en dat dat ten laste komt van de eigenaar/eigenaren.

Ik kom binnenkort erop terug,

Met vriendelijke groet,
J

pravinsje fryslin

Adviseur erfgoed/ruimtelijke kwaliteit PG fr}f.qhn &
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<< Disclaimer >>

Aan dit bericht kunnen geen rechten worden ontleend.
Provincie Fryslan

Oan dit berjocht kinne gjin rjochten Gntliend wurde.
Provinsje Fryslan



Toelichting grondslagen

In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

Art. 5.1lid2sube

Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen



